
Муниципальное казённое учреждение 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
МКУ «Управление образованием»

ПРИКАЗ
р.п. Сузун 

Новосибирская область
От [М/ММ № -Л-----------

Об организации работы ресурсной организации 
реализующей практику инклюзивного образования

В соответствии с приказом министерства образования Новосибирской 
области от 22.08.2022 № 1647 «О проведении конкурсного отбора 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Новосибирской области, для признания ресурсными организациями по 
реализации практики инклюзивного образования на территории 
Новосибирской области» и признанием муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Сузунская средняя общеобразовательная 
школа №2» (далее - МКОУ «Сузунская СОШ №2») ресурсной организацией 
Новосибирской области, реализующими практику инклюзивного образования 
(далее - ресурсная организация) на период с 2023 по 2025 годы приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций - 
партнеров ресурсной организации МКОУ «Сузунская СОШ №2» на период с 
2023 по 2025 годы (Приложение).

2. Руководителю МКОУ «Сузунская СОШ №2» (Попрыга О.Ф.):
2.1 в срок до 25 января 2023 создать рабочую группу и разработать План 

мероприятий (дорожная карта) работы ресурсной организации;
2.2 скоординировать деятельность МКОУ «Сузунская СОШ №2» в 

соответствии с положением о ресурсных организациях Новосибирской 
области;

2.3 обеспечить оказание помощи организациям-партнерам по вопросам 
организации инклюзивного образования, создание условий для эффективного 
повышения уровня профессиональной компетентности руководителей, 
педагогов, специалистов служб психолого - педагогического сопровождения 
образовательных организаций по вопросам организации инклюзивного 
образования;

2.4 организовать выполнение мероприятий в очной и (или) 
дистанционных формах для организаций-партнеров по направлениям:

1) организация деятельности по раннему выявлению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья;

2) организация семинаров, вебинаров, консультаций, мастер - классов 



направленных на развитие профессиональной компетентности специалистов 
психо лого - педагогического сопровождения образовательных организаций;

3) предоставление по запросу образовательных организаций услуг 
психолого - педагогического консилиума ресурсной организации;

4) координация деятельности консилиумов в образовательных 
организациях;

5) оказание организационно - методической и консультативной 
помощи специалистам консилиумов образовательных организаций;

6) предоставление специалистам психолого - педагогического 
сопровождения образовательных организаций возможности использования 
материально технических ресурсов и специализированного оборудования 
ресурсной организации.

3. Руководителям организаций - партнеров заключить договора о 
сотрудничестве с МКОУ «Сузунская СОШ №2» в рамках деятельности 
ресурсной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
эксперта муниципального казённого учреждения «Управление образованием 
Сузунского района» Панурову Т.П.

И. о. директора Е.В. Емельченко



Приложение 
к приказу МКУ «Управление образованием» 

от _____

Перечень 
образовательных организаций-партнеров ресурсной организации Новосибирской 

области МКОУ «Сузунская СОШ №2» на период с 2023 по 2025 гг.

№ п/п Полное название ОО в соответствии с Уставом организации

1 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Битковская средняя общеобразовательная школа»

2 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Верх-Сузунская средняя общеобразовательная школа»

3 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Каргаполовская средняя общеобразовательная школа»

4 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Шайдуровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Г.И. Выглазова»

5 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского района 
«Шарчинская средняя общеобразовательная школа»

6 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Сузунского 
района «Сузунский детский сад № 2»

7 Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Сузунского 
района «Сузунский детский сад № 4»


